

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Odbor životního prostředí

Hynasiva 10, PSČ 771 27

Č. spisu: S-SMOL/031035/2024/OZP/PEK

V Olomouci dne 21.01.2025

(č. spisu uvádějte při každém styku)

č.j.: SMOL/034932/2025/OZP/Pek

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315

e-mail : podatelna@olomouc.eu

adresát písemnosti:



Vážený pane,

dne 20.1.2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“), a to konkrétně

- 1) v kolika případech vydal náš vodoprávní úřad jakožto vodoprávní úřad dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (dále „vodní zákon“), rozhodnutí nebo opatření obecné povahy, kterým bylo bez náhrady upraveno, omezeno, popř. zakázáno obecné nakládání s povrchovými vodami podle § 6 odst. 4 vodního zákona
 - a. v roce 2024?
 - b. v roce 2023?
 - c. v roce 2022?uvést čísla pro rozhodnutí a opatření obecné povahy zvlášť, pokud je to technicky možné a nejedná se o samé nuly;
- 2) v kolika případech náš správní úřad jakožto vodoprávní úřad podle vodního zákona uložil nebo povolil vlastníkovu vodního díla (příp. jiné osobě, pokud vlastník řádně neplnil) mimořádnou manipulaci na vodním díle nad rámec schváleného manipulačního řádu dle § 59 odst. 3 a 4 vodního zákona
 - a. v roce 2024?
 - b. v roce 2023?
 - c. v roce 2022?
- 3) v kolika případech využil náš správní úřad mimořádných pravomocí svěřeným vodoprávním úřadům dle § 109 vodního zákona
 - a. v roce 2024?
 - b. v roce 2023?
 - c. v roce 2022?

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme, že

Vodoprávní úřad (magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. vodního hospodářství)

- v roce 2024 nevydal opatření obecné povahy (dále „OOP“) ani rozhodnutí podle § 6 odst. 4 ani dle § 109 vodního zákona,
- v roce 2023 vydal 2 OOP společně podle § 6 odst. 4 a § 109 vodního zákona, žádné rozhodnutí,
- v roce 2022 vydal 1 OOP společně podle § 6 odst. 4 a § 109 vodního zákona, žádné rozhodnutí,
- v roce 2024 ani 2022 nevydal žádné rozhodnutí, kterým by žadateli povolil mimořádnou manipulaci na vodním díle dle ust. § 59 odst. 3 vodního zákona,

- v roce 2023 vydal 1 rozhodnutí, kterým žadateli povolil mimořádnou manipulaci na vodním díle dle ust. § 59 odst. 3 vodního zákona.

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Pekárek
právník OŽP MMOI